
CADERNO 4  7QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643199

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 30/01/2013
Vigência: 30/01/2014 a 04/08/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, § 1º, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 29
Exercício: 2008
Contratado: URBANIZA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Pç Alpha de Centauro, Bairro: Alphaville, 54
CEP. 06541-075 - Santana de Parnaíba/SP
Telefone: 9132491957 
Ordenador: JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA

INTERROMPER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643308

PORTARIA Nº 062 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 27.01.2014, e usando 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 
11/02/2014, as férias da servidora ELAINE MESQUITA BARROSO, 
identidade funcional nº 57201792/2, referente ao exercício 
2012/2013, concedido anteriormente, no período de 28.01.2014 
a 26.02.2014, através da PORTARIA Nº 016, de 09.01.2014, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.559 de 10.01.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 04 
de fevereiro de 2014.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643412

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/01/2014
Vigência: 25/01/2014 a 24/01/2016
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar por 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
de 25.01.2014 a 24.01.2016 o prazo de vigência do Contrato nº 
01/2012, atendendo a conveniência administrativa da Secretaria 
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, de acordo com 
o que prevê a CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 2
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122129745340000    339039              0101002156          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9131313048 
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643218
NOTIFICAÇÃO N.: 55440/CONJUR/2013

À
ANTONIO PINHEIRO DE PINHEIRO
Endereço: RIO FURRIEL PA/Limoeiro do Ajuru
CEP: 86000-000 Limoeiro do Ajuru-PA
Pelo presente instrumento, fica ANTONIO PINHEIRO DE 
PINHEIRO, CPF n° 001.065.062-85, notificado, de acordo 
com o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 
531936/2008, no qual foi lavrado o Auto de Infração nº 1243/2008, 
por estar exercendo atividade de transporte ilegal de madeiras, 
sem o prévio licenciamento, do órgão ambiental competente, no 

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO NO 01/2013

CONVOCAÇÃO CANDIDAtOS APROVADOS

COMPANHIA DE SANEAMENtO DO PARÁ S.A
CNPJ 04.945.341/0001-90

A Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - 
COSANPA, no uso de duas atribuições legais e em con-
sonância com as legislações Federal e Estadual, torna públi-
ca a convocação da 3ª turma, dos candidatos aprovados e 
classificados no Concurso Público 01/2013, obedecendo à 
lista abaixo. Os candidatos, munidos dos documentos ex-
igidos, resultado dos exames solicitados nos itens 3 e 14 do 
Edital do Concurso, e Curriculum Vitae, deverão agendar 
seus exames com o médico da empresa através do telefone 
nº (91) 3202-8479. Os convocados deverão apresentar-se 
a Empresa até o dia 25/02/2014, na Av. Magalhães Barata, 
1201, no horário comercial.

Cargo 5 - Agente de Operacao / Ilhas: 1 Jose Miguel 
Costa Alves; 2 Jeremias Ferreira Pereira; 3 Eduardo de 
Jesus Lobato do Rego; 4 Celestino de Jesus Pamplona 
Neto; 5 Edilson Pereira Ribeiro; 6 Ediney Oliveira Maciel; 7 
Cleber Cardoso Vinagre ; 8 Josue Santos Favacho.

Cargo 5 - Agente de Operacao / Nordeste: 1 Jailton 
Monteiro Correa; 2 Alan Diego da Silva Carvalho; 3 Isabel 
Cristina Goncalves Nunes; 4 Joao Paulo Rodrigues de 
Aquino; 5 Laucy Lopes da Luz; 6 Ronaldo Viana de Santana 
Junior; 7 Josineide de Sousa Silva; 8 Renato de Lima 
Ferreira.

Cargo 5 - Agente de Operacao / tocantins: 2 Giovana 
dos Santos Silva; 3 Maxoel Estumano Pompeu; 4 Maila 
Janaina Coelho de Souza.

Cargo 11 - Ass. Administrativo – Pne / RMB: 1 Kim 
Demian Figueiredo Modesto;

Cargo 11 - Ass. Administrativo (Administrativa) / 
RMB: 2 Carlos Henrique Soares Langanke; 3 Liene Augusta 
Cecim Vilhena;4 Ramon Melo Xavier; 5 Gilmara de Souza 
Santos; 6 Joao Paulo Moura Magno; 7 Francisco Andrew de 
Sarges Ramos; 8 Maria de Belem Souza; 9 Marcos Caldas 
Goncalves; 10 Juliane Correa Fontes; 11 Valeria Cristina 
Ferreira Menezes; 12 Priscila de Souza Teixeira.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Dom Elizeu: 1 
Francisco Jose Reis Rodrigues.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Igarape Miri: 1 
Gilson Martins.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Mocajuba: 1 Jose 
Martins Gomes Wanzeler.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Monte Alegre: 1 
Ricardo Mendes de Freitas.

Cargo 13 - Assistente Comercial / RMB: 2 Francisco 
Moreira de Farias Junior; 3 Keyliane Soares Pereira; 4 
Renata Ramos Vieira; 5 Ligiany Santos Travassos; 6 Marly 
Janilma Araujo da Silva.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Sta Mª Do Para: 1 
Maiara Oliveira Lima.

Cargo 13 - Assistente Comercial / Vigia: 1 Rogerio 
Bonifacio Tenorio.

Cargo 14 - Eletricista Industrial / Maraba: 1  Edilson 
de Sousa Rodrigues.

Cargo 20 - tecnico em Seguranca no trabalho / 
Maraba: 1 Kassia Evangelista Goncalves.

Cargo 23 - tecnico Industrial (Eletrotecnica) / 
Castanhal: 1 Greydson Nazareno Ramos Ferreira.

Cargo 23 - tecnico Industrial (Eletrotecnica) / 
Santarém: 1 Eric Reis Martins e Silva.

Cargo 27 - tecnico Industrial (Quimica) / Altamira: 1 
Orlando Santos Neto.

Cargo 27 - tecnico Industrial (Quimica) / Castanhal: 
1 Roberto Dias Monteiro.

Cargo 27 - tecnico Industrial (Quimica) / Marabá: 1 
Jhemison Carmo da Silva.

Cargo 28 - tecnico Industrial (Saneamento) / 
Abaetetuba: 1 Katiane Ferreira Gomes.

Cargo 28 - tecnico Industrial (Saneamento) / 
Altamira: 1 Jesse Bucioli Novaes.

Cargo 28 - tecnico Industrial (Saneamento) / 
Bragança: 1 Marcos Cardoso de Moraes.

Cargo 28 - tecnico Industrial (Saneamento) / Rmb: 1 
Joana Guimaraes Santiago; 2 Marcus Venicius Cruz Viana; 
3 Fabiola Caldas dos Santos; 4 Patricia Aparecida Pereira 
da Silva Costa

Cargo 29 - Administrador/ Maraba: 1 Jorge Alexandre 
Melo da Silva.

Cargo 29 - Administrador/ RMB: 1 Gustavo Lague 
Vieira; 2 Luana Mendes Dantona Castelo Branco; 3 Edson 
Anilo Cardoso; 4 Silmara Maria Resque Rosa Goes; 5 Dieri 
do Socorro da Silva Eugenio; 6 Danilo de Mello Lima; 7 
Cassia Carolina Soares Agrassar; 8 Adriana Mesquita 
Muniz.

Cargo 29 - Administrador/ Santarem: 1 Douglas da 
Silva Ribeiro.

Cargo 30 Advogado / Rmb: 3 Felipe Kauffmann Carmona 
de Almeida.

Cargo 33 Assistente Social/ Rmb: 1 Adriana Lobato 
Miranda.

Cargo 34 Contador/ Rmb: 1 Silvia Raquel Castanhos 
Sabat; 2 Brenda Tatiana Lopes Miranda.

Cargo 41 Eng. (Eng. De Seguranca Do trabalho)/ 
Rmb: 1 Adriano Ferreira de Carvalho.

Cargo 43 Eng. (Eng. Sanitaria)/ Rmb: 1 Samuel Issamu 
Tanaka; 2 Alessandro Abadessa Viegas; 3 Rone Mario 
Oliveira de Freitas; 4 Barbara Valois Coutinho Dias dos 
Santos; 5 Layla Maria Monteiro Gomes; 6 Eduardo Ueslei 
de Souza Siqueira; 7 Tatiana Barbosa da Costa; 8 Jacques 
Rodrigues Martins; 9 Thaize Priscila Cravo Amorim; 10 
Elinamy Barbosa de Jesus; 11 Carlos Fabricio Bastos dos 
Santos; 12 Fabricio Brasil da Paixao; 13 Susan Ribeiro 
Alves; 14 Naiah Caroline Rodrigues de Souza.

CADAStRO RESERVA
Cargo  17 - Operador de Estacao de Agua e Esgoto / 
Rmb: 7 Rafaela Milhomens Nogueira.

Cargo 24  - tecnico Industrial (Geodesia e 
Cartografia) / Rmb: 2  Wagner Luiz Goncalves da Silva.

Cargo 27 - tecnico Industrial (Quimica) / Santarem:  
2  Fernando Abreu Oliveira.

Cargo 30 - Advogado / Rmb: 4  Priscilla Rayse Zagalo 
de Almeida

Cargo 37 - Eng. (Eng. Eletrica) / Rmb 3 Thiago 
Henriques Marinho

Cargo 45 - Sociologo /  Rmb 2 Eliane Maria Silva da 
Silva.

O não comparecimento do candidato no prazo determinado 
neste Edital ensejará a perda da vaga. A avaliação médica 
terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado 
apto ou inapto para admissão.

Belém, 05 de janeiro de 2014

Noêmia Sousa Jacob
Presidente da COSANPA


